tanto leniorem. Lemmata tot operum generis te latentium
lubens dolensque vidi. Nullum est, quod non expediat
preferri. ego vero. $\Phi\iota\lambda\omicron\nu\ \chi\acute{\alpha}\epsilon\alpha$ quoties in mentem rede-
unt, quae in sacris verbis sunt, et quod ibi de juvene diceba-
tur, seni applicis, nimirum quod nomine $\chi\lambda\iota\chi\iota\alpha\nu\ \epsilon\chi\epsilon\iota\varsigma$ non
sine metu spero superstitem parentem visuros tot excellenti-
sugeni tui nobilissimos partus. Tu sane quando, quod me
quam maxime exhilarat, tandem tibi vacare capiti, et
tuis esse, $\delta\ \epsilon\ \pi\omicron\iota\epsilon\iota\varsigma\ \pi\omicron\iota\iota\gamma\tau\omicron\nu\ \tau\acute{\alpha}\chi\iota\omicron\nu$. Eheu fugaces Posthume
Posthume. Meam Grammatem non tam recotam, quam
nono jusculo auctiorem, quando sic jubes, ecce jubenti offero.
Hic tu (Plini mei verbis monebo) ad nota quae putaveris
corrigenas. Ita enim magis credam caetera tibi placuisse
si quidem displicuisse cognovero, neque enim in hoc uno te
virum alioqui prudentissimum, honesto quidem, sed tamen
errores versari velim quod pluris amicos tuos quam sunt
arbitroris. In vestibulo operis postquam Wendelinum legeris
fateor magnopere non superesse, quod Wendelino lectore
dignum sit. Petisti tamen et parendum fuit. Sodat, dum
haec scribo, sub typographis, Belgicarum Poematum meorum
veterum et recentiorum vis immensa, pulcherrimo et
characteres semel Orbi obtudenda, ut semel hoc nimirum
desinamus facere, quod antea plane factum expedierit, cordati
disputabunt. Solos tres menses vivito. Ingenti te volumine
et quae pluris, aliquanto latini istis meis, Tornacum usque
obtusum ibo. Tanti est ut valeas. Id cura, si me amas
qui te constantissime. Scribo: Hagae Com: ips: Cal: Febr:
C1513CLV.

Ad. I. Caterum
Iesuitam.

(453)
Quas ad defensionem Illustrissimi Chaunti, qui modo in
Patriam revocatus abiit, reponenda D: Caterus iudicavit
eo quo destinata sunt aejus curabuntur. Quam in-
me censuram strixit, eam ego ut ab amica manu
feram, a Iesuitae supercilio proarsu non ferendam fuce.
Expurgatorios indices, quibus illa gens in optimos quosque
maximosque autores, ausa fuit inuolare, cum viri
eruditissimi et cordatis temporis non contempserit modo, sed et
proavi comas existimari, et gravi iniquitate labo-
rantes, dum audires quod ipsis aggressis. P.P. non patiuntur
qui

qui Christianos à se dissentientes nullo non commate impe-
 dere laudi ducunt: quod et auriti sapie testes experti sumus
 et oculati Lectores quotidiè experimus. De ~~Ibero~~ quod lusi-
 din ante factam pacem de haste dixi, neque enim
 tot Epigrammata nascuntur paucis annis, neque ejici
 continuo, mutata rerum facie; justum est, quia cum
 nascerentur apposite prolata fuerunt, in Italia Regeneri
 vitia adolescens inuehebatur, adjecto tum quoque Tenuithure
 quod di Patere placuit non observare. neque eam rem
 hactenus mihi vitio versam memini. quia ibi flagitia
 commemoravi, an leniore manu defricari mereantur,
 Jesuita viderint, nobis horrore sunt. Hae Jesuitae dictae
 sunt, non Patere, cujus ego et eruditionem suspicio et
 amicitiam usque colui et culturus sum. 17. Febr. 1656.